
 

 

COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA 
                    Provincia di Pavia 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Olevano di Lomellina.  Responsabile Procedimento: PERRUCCI Sabina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
Copia 

 
N. 38  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO RAGIONERIA - TRIBUTI - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTIC 

 
N.   38                                                                                                   del 04/03/2024 
 

Responsabile del Servizio PERRUCCI Sabina 
 
OGGETTO : Assegno di maternità i. Art. 65, L. 23 dicembre 1998, n. 448 
 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì quattro del mese di marzo  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Atteso che sulla presente determinazione viene richiesto, ai sensi dell’articolo 151 e dell’articolo 

147 bis, comma 1 , del decreto legislativo n.267/2000e s.m. e/i i. il Visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario e che diventa 

esecutiva con l’apposizione di tale visto; 

 

Visto il decreto legislativo n.267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Visto che in relazione alle seguenti norme: 

- l’art. 65, L. 23 dicembre 1998, n. 448 e s.m.i.; 
- il D.P.C.M. 21 dicembre 2000 n. 452 recante “Regolamento in materia di assegni di maternità e 

nucleo familiare in attuazione dell’art. 49 della Legge 22 dicembre 1999 n. 488 e degli artt. 65 e 
66 della Legge 23 dicembre 1998 n. 448”; 

 D.lgs. n. 31/03/2018 n. 109 e s.m.i; 
  



 

 

COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA 
                    Provincia di Pavia 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Olevano di Lomellina.  Responsabile Procedimento: PERRUCCI Sabina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

La Sig.ra T.J residente in Olevano di Lomellina in data 29.02.2024 per il tramite del Caaf CGIL Lombardia 
SRL ha presentato domanda per la concessione dell’assegno di maternità di cui all’articolo 65 della legge 
23.12.1998, n.448 e s.m.i. ; 
 
 
Ritenuto di dover concedere a  Y. N. residente in Olevano di Lomellina l’assegno di maternità di cui 
all’articolo 65 della legge 23.12.1998, n.448 e s.m.i nella misura di €.1.917,30. ; 
 

DETERMINA 
 
di concedere a T.J .. residente in Olevano di Lomellina l’assegno di maternità di cui all’articolo 65 della 
legge 23.12.1998, n.448 e s.m.i nella misura di €.1.917,30. ; 
DI dare atto che l’assegno verrà  corrisposto dall’INPS 
 

Il resp. Del Servizio 
Sabina Perrucci 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA 
                    Provincia di Pavia 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Olevano di Lomellina.  Responsabile Procedimento: PERRUCCI Sabina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente 
 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 
Data 04.03.2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

f PERRUCCI SABINA 
 

 
 

 
CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

 
Si assicura l’adempimento di cui all’art. 147 bis, comma 2 del D.L.gs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m. e/o i.. 
 
Olevano di Lomellina, 04.03.2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 NATALE DR.SSA ANGELA MARIA 

 



 

 

COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA 
                    Provincia di Pavia 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Olevano di Lomellina.  Responsabile Procedimento: PERRUCCI Sabina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico per giorni 15 consecutivi dal 

05.04.2024 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 


